SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica

 1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO nº 02/2016 – Propit

PROGRAMA DE APOIO AO DOUTOR RECÉM-CONTRATADO (Edital nº01/2016)

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), em atenção ao Edital

Nº 006/2015 da Fundação Amazônia de Amparo à Estudos e Pesquisa (FAPESPA), em parceria

com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), tendo em vista a

quantidade mínima de projetos submetidos ao edital supracitado, torna público este Edital de

PRORROGAÇÃO para submissão de propostas visando ao aporte de recursos de custeio pela

CAPES e de custeio e bolsas de Iniciação Científica pela FAPESPA, até o dia 02 de fevereiro de

2016.

* No Cronograma ficam alteradas as seguintes datas:

1. CRONOGRAMA

Atividades Datas

Término da submissão das propostas 02/02/2016

Divulgação dos resultados 19/02/2016

Prazo para recurso 22/02/2016

2. INFORMAÇÕES E CONTATOS

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – Unifesspa

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit):

E-mail: propit@unifesspa.edu.br

Home Page: www.unifesspa.edu.br / propit.unifesspa.edu.br

Marabá, 27 de janeiro de 2016.

Prof. Dr. CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

Pró-Reitor da Propit/Unifesspa

mailto:propit@unifesspa.edu.br
http://www.unifesspa.edu.br/